
   

SMLOUVA O DÍLO 

ČJ.: PPR-27729-11/ČJ-2021-990656 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

objednatel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
zastoupen: Ing, Milanem Grohmannem, náměstkem ředitele Správy logistického 

zabezpečení PP ČR 
příjemce faktury: Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR, P. O. 

BOX 6, PRAHA 5, PSČ: 150 05 
ID datové schránky:  gs9ai55 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:   5504881/0710 
kontaktní osoba:  
telefonní číslo:  
mobilní číslo:   
e-mail:    

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

 
zhotovitel:    APZB trading, s.r.o.  
se sídlem:    Vojtěšská 211/6, Praha 1, 110 00 – Nové Město  
zastoupen:    
IČO:     
DIČ:     CZ24196029  
číslo účtu:    2364043369/0800  
kontaktní osoba:   
telefonní číslo:   
e-mail:    

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze., oddíl C, vložka 187643. 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně též „smluvní strany“)  
 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

 

 

 

 

 



Článek II. 
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, včas a ve sjednané kvalitě 
dílo, které je specifikované v tomto článku, a dále i v písemnosti “Oceněný položkový výkaz výměr“ 
který je nedílnou součástí této smlouvy, (dále jen „dílo“). Předmětem smlouvy je rovněž závazek 
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo sjednanou cenu.  

(2) Specifikace díla: vybudování dočasného stanoviště ostrahy u objektu B areálu Olšanská 
2176/2 Praha 3 dle projektové dokumentace a položkového výkazu výměr vypracovanými 
společností LMC-SOCIETY s.r.o., Ohradní 1394/61, 140 00 Praha 4, IČO 043 79 586 v červnu 
2021. Součástí díla je zejména: 

• Zajištění náhradního umístění ostrahy po dobu realizace stavby 
• Odstranění stávajícího objektu vrátnice 
• Přesazení stromu dle dokumentace 
• Příprava základů pro umístění dočasné vrátnice 
• Dodávka a montáž kontejnerů dle specifikace 
• Dodávka a montáž ocelového schodiště a zastřešení podesty včetně dílenské dokumentace 
• Napojení kontejnerů na silnoproud, slaboproud, ZTI 
• DSPS v rozsahu a členění dle přílohy č.14 vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v 

platném znění 
• Odvoz odpadu včetně ekologické likvidace + úklid 

 

(3) Místem plnění jsou venkovní prostory objektů objednatele – vjezdová vrátnice a přilehlý 
prostor areálu Olšanská 2176/2, Praha 3 (dále též jako „místo plnění“ nebo „staveniště“) 

(4) Přesná specifikace prováděných prací je dále rozepsána v nabídce zhotovitele ze dne 3. 9. 
2021, vypracována na základě výzvy objednatele k podání nabídky, která byla zveřejněna v rámci 
zadání veřejné zakázky uveřejněné v NEN (dále jen veřejná zakázka) včetně příloh, a v projektové 
dokumentaci a položkovém výkazu výměr uvedených v odst. 2 tohoto článku, dokumenty uvedené 
v tomto článku jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

(5) Tato smlouva je uzavřena na základě a v souladu s výsledky veřejné zakázky s názvem 
„Vybudování dočasné vjezdové vrátnice, Praha 3, Olšanská 2 - realizace“, která byla uveřejněna 
na elektronickém tržišti NEN pod systémovým číslem N006/21/V00021841 dne 23. 8. 2021 (dále 
jen „veřejná zakázka“), v jejímž rámci nabídka zhotovitele byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 

(6) Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky 
vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně 
závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil 
s místem plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady předanými objednatelem a příkazy 
objednatele a provedl jejich kontrolu a prohlašuje že: 

- si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, připomínky 
a jiné jejich nedostatky 

- neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, 
provádění a dokončení plnění předmětu díla dle této smlouvy 

- neshledal ke dni podpisu této smlouvy žádné nedostatky či rozpory v projektové dokumentaci 
a výkazu výměr či jiné vady, které by neumožňovaly provádění předmětu díla dle této 
smlouvy 



- neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, dokončení 
díla, jeho bezvadného provozu, nebo by byly v rozporu s platnými obecně závaznými 
předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou úrovní výsledné 
kvality či parametry díla 

- má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. 

Článek III. 
Způsob provádění díla 

(1) Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele 
a postupovat v souladu s jeho příkazy. V případě nevhodného příkazu objednatele je zhotovitel 
povinen na nevhodnost tohoto příkazu objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese 
zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodného příkazu 
objednatele vznikly. 

(2) Zhotovitel bude objednatele informovat o termínu převzetí staveniště a zahájení stavebních 
práce nejpozději deset (10) pracovních dnů před termínem převzetí staveniště a zahájení prací, a 
to písemně na emailovou adresu kontaktní osoby objednatele uvedené v čl. I. této smlouvy. Tuto 
výzvu je zhotovitel povinen objednateli zaslat nejpozději do (1) jednoho kalendářního měsíce od 
účinnosti této smlouvy.   

(3) Objednatel je povinen, na základě splnění povinnosti zhotovitele dle odstavce 2 tohoto 
článku, připravit staveniště k jeho převzetí za účelem zahájení prací, a písemně zhotoviteli potvrdit 
termín k převzetí staveniště na jeho emailovou adresu uvedenou v čl. I této smlouvy.  

(4) Věcný a časový průběh stavby bude určen harmonogramem stavby, který předloží 
zhotovitel před podpisem této smlouvy, a který je nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje provádět dílo ve smyslu tohoto harmonogramu. 

(5) Termín provedení díla je nejpozději do tří (3) kalendářních měsíců od nabytí účinnosti 
této smlouvy. O předání a převzetí řádně dokončeného díla bude zpracován předávací protokol, 
který bude odsouhlasen a podepsán kontaktními osobami objednatele a zhotovitele uvedenými 
v čl. I této smlouvy..  

(6) Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla 
v souladu s platnými právními předpisy. Původcem odpadu je zhotovitel. 

(7) Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do pěti (5) pracovních dnů ode dne protokolárního 
předání a převzetí díla objednatelem, nebude-li smluvními stranami při přejímacím řízení 
dohodnuto jinak. 

(8) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude dokončeno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody 
odmítnutí písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne kdy odmítl 
dílo převzít. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

(9) Zhotovitel se zavazuje v průběhu realizace díla zaslat na emailovou adresu kontaktní osoby 
objednatele uvedenou v čl. I této smlouvy soupis movitého majetku, a to ve lhůtě 30 dnů před jeho 
fakturací. Jednotlivé položky movitého majetku jsou součástí výkazu výměr, záložka „ 002 - 
Dočasná Vrátnice“, položky 15 a 16 v příloze č. 3 výzvy objednatele pro podání nabídky, která byla 
zveřejněna v rámci zadání veřejné zakázky uveřejněné na elektronickém tržišti NEN (dále jen 



„soupis“). Soupis movitého majetku bude obsahovat: počet kusů, jednotkovou cenu, název, 
typ/verze, označení výrobce, výrobní číslo, je-li k dispozici. 

Článek IV. 
Cena díla 

(1) Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně provedené podle této smlouvy objednatel 
zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši, která nepřekročí 2 873 708,40 Kč bez DPH, tj. 3 477 187,16 
Kč včetně DPH, při sazbě DPH ve výši 21%. 

(2) Cena díla bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne 
účinnosti příslušné změny  

(3) Dílo je oceněno podle rozpočtu, jehož úplnost zhotovitel zaručuje. Tato sjednaná cena díla 
zahrnuje veškeré výdaje vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.  

(4) Cena díla bude uhrazena na základě faktur, které je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném 
provedení díla, přičemž na dodání movitého majetku dle čl. III odst. 9 bude vystavena samostatná 
faktura. Faktury musí obsahovat náležitosti podle ust. § 29 zákona č.  235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a náležitosti podle ust. § 
435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí budou faktury obsahovat označení zhotovitele, 
objednatele a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení PP, 
Oddělení programového financování, P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5, kontaktní osoba: 

 a dále označení číslem akce SMVS 114V17200 1143 a názvem akce „Praha 3 
Olšanská 2 – vybudování dočasné vjezdové vrátnice“. Přílohou faktury za stavební práce bude 
soupis skutečně provedených prací a dodávek, a protokol o předání a převzetí díla, podepsaný 
kontaktními osobami smluvních stran uvedenými v čl. I této smlouvy. Přílohou faktury za movitý 
majetek bude soupis movitého majetku dle čl. III odst. 9, podepsaný kontaktními osobami 
smluvních stran uvedenými v čl. I této smlouvy 

(5) Objednatel v místě plnění uvedeném v čl. II smlouvy neuskutečňuje žádnou ekonomickou 
činnost a nepovažuje se tak za osobu povinnou k dani v souladu s ust. § 5 zákona o DPH. Při 
poskytnutí stavebních nebo montážních prací, jež jsou předmětem této smlouvy, nebude fakturace 
dané zakázky probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92e zákona o DPH. 

(6) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce třicet (30) kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení faktur na adresu příjemce faktury uvedeného v odst. 4 tohoto 
článku, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. 
V případě doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února následujícího roku 
se lhůta splatnosti dohodou smluvních stran prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů. 
Nebudou-li faktury doručena na adresu příjemce faktury uvedeného v odst. 4 tohoto článku, neběží 
lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den 
pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.   

(7) Provedení změny v realizaci díla je možné pouze na základě objednatelem 
odsouhlaseného změnového listu. Proces schvalování jednotlivých změn nemá žádný vliv na 
termíny stanovené touto smlouvou.  

(8) Změny v realizaci stavby provedené na základě změnového listu budou po schválení 
začleněny do právního rámce této smlouvy písemnými číslovanými dodatky. 

(9) Fakturace ze strany zhotovitele za uznané vícepráce je možná až po nabytí účinnosti 
dodatku o vypořádání víceprací a méněprací k této smlouvě. 



(10) Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla 
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě 
splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění 
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

(11) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně nebo 
nejsou-li s fakturou dodány originály soupisu skutečně provedených prací a dodávek a protokol o 
předání a převzetí díla nebo soupis movitého majetku dle odst. 4 tohoto článku; faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže 
lhůtě doručena zhotoviteli. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. 
Okamžikem doručení náležitě opravené nebo nově vyhotovené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v původní délce.  

(12) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její 
části. 

Článek V. 
Kontrola provádění díla 

(1) Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu 
provádění díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla. Zapracování těchto připomínek nesmí 
vést ke zhoršení kvality díla. 

(2) Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu 
a obsahu prací v rámci zhotovovaného díla. 

(3) Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, který se 
bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se kontrolního dne 
zúčastnit a sdělit objednateli jím požadované informace i v písemné formě, a předložit 
objednatelem požadované dokumenty.  

Článek VI. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

(1) Nebezpečí škody na zhotovované věci – díle nese od počátku zhotovování do provedení 
díla zhotovitel. 

(2) Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku ve smyslu ust. § 2619 občanského zákoníku. 
Záruční doba je stanovena na pět (5) let a počíná běžet předáním díla.  

(3) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla 
neprodleně po jejich zjištění. Reklamace vad bude provedena písemně. Pokud objednatel uplatní 
nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit nejpozději do 
deseti (10) pracovních dnů ode dne oznámení vady, v případě havarijního stavu do pěti (5) 
pracovních dnů nebo ve lhůtě určené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla 
přiměřená. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

(4) V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla v souladu s předchozím odstavcem tohoto 
článku je objednatel oprávněn vady díla, po předchozím oznámení zhotoviteli, které zašle na e-
mailovou adresu zhotovitele uvedenou v článku I této smlouvy, odstranit sám nebo je nechat 



odstranit na náklady zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší na základě záruky 
a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.  

Článek VII. 
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

(1) Za prodlení zhotovitele s převzetím staveniště nebo se zahájením prací se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.  

(2) Za prodlení zhotovitele s termínem provedení díla se sjednává jednorázová pokuta ve výši 
10 % z ceny díla včetně DPH a dále smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny díla včetně DPH za 
každý započatý kalendářní den prodlení.  

(3) Za prodlení zhotovitele s termínem odstranění reklamované vady v záruční lhůtě dle článku 
VI. smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč za každou vadu a každý započatý 
kalendářní den prodlení s odstraněním vady, v případě havarijního stavu 5 000 Kč za každou vadu 
a každý započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady.   

(4) Za včasně nevyklizené staveniště (tj. nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem) se sjednává smluvní pokuta ve výši 500 Kč 
za každý započatý kalendářní den prodlení. 

(5) Za prodlení s úhradou platby faktur bude objednateli účtován zákonný úrok z prodlení za 
každý započatý kalendářní den prodlení.  

(6) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

(7) V případě poškození zařízení nebo majetku objednatele nebo třetích osob, které vznikne 
v důsledku činnosti zhotovitele nebo osob, jež pro zhotovitele provádí činnosti při realizaci díla dle 
této smlouvy, uvede zhotovitel na své náklady vše do původního stavu.  

(8) Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu 
škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 

(9) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že: 

a) zhotovitel neprovede dílo ani v náhradním termínu, který bude objednatelem v rozumné 
míře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě, 

b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve stanovené lhůtě nebo v případě, že vady 
díla nelze odstranit, 

c) proti zhotoviteli bylo zahájeno insolvenčního řízení, či zhotovitel vstoupil do likvidace, 

d) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku,  

e) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byť jen faktickému, 
omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit 
závazky podle této smlouvy. 

(10) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou faktury o více než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti. 



(11) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

(12) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní (15) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi zhotoviteli. 
V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy.  

(13) Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle způsobu, 
kterým je stanovena cena díla 

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou fakturu" 
c) zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu převzetí díla“ a objednatel je povinen do tří 

(3) pracovních dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení" 
d) objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na základě 

vystavené faktury 
e) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

(1) Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje 
veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto smlouvou 
k plnění předmětu smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, 
materiálními a technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že 
ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

(2) V případě, že zhotovitel při plnění, dle této smlouvy využije subdodavatele, se zhotovitel 
zavazuje, že tito subdodavatelé budou splňovat veškeré podmínky a požadavky stanovené 
právním řádem České republiky a disponovat veškerými odbornými, materiálními a technickými 
předpoklady potřebnými pro splnění té části předmětu plnění dle této smlouvy, u které budou jako 
subdodavatelé ze strany zhotovitele využiti. V případě, že zhotovitel využije subdodavatele, dle 
věty první tohoto odstavce, ručí za prováděné práce, jako by je vykonal sám. 

(3) V případě, že zhotovitel nebo jeho subdodavatel využije v rámci plnění dle této smlouvy 
občana jiného, než členského státu Evropské unie (dále jen „občan“) se zhotovitel zavazuje, že 
tento občan bude držitelem platných povolení k činnosti pro zhotovitele nebo jeho subdodavatele a 
pobytu na území České republiky v souladu s příslušnými právními předpisy (dále jen „povolení“). 
Uvedená povolení je zhotovitel vždy povinen předložit na vyžádání objednatele. Nebude-li občan 
držitelem povolení nebo nebude-li splněn požadavek objednatele dle věty druhé tohoto odstavce, 
nebude občan vpuštěn na staveniště, eventuálně bude ze staveniště vykázán. Ustanovení tohoto 
odstavce nemá vliv na termín plnění dle této smlouvy. 

(4) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I. této smlouvy.  



(5) Zhotovitel je povinen dokumenty související s plněním předmětu této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny díla, 
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

(6) Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

(7) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit. 

(8) Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy 
na jakoukoliv třetí osobu. 

(9) Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel zadal veřejnou zakázku v 
souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se zhotovitel 
zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpečnosti práce pro své pracovníky a pracovníky poddodavatele, dodržovat veškeré právní 
předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
smlouvy podílejí bez ohledu na to, zda bude dílo prováděno zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 
Uvedeným je zhotovitel povinen zavázat i své poddodavatele. 

(10) Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu veškerých prací, za 
dodržování předpisů o BOZP a ochraně životního prostředí. Dodávky materiálu a provedení 
stavebních prací je zhotovitel oprávněn zajistit prostřednictvím objednatelem schválených 
poddodavatelů. Schválení poddodavatelů nezprošťuje zhotovitele odpovědnosti za jeho smluvní 
závazky a povinnosti vyplývající ze smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí řádné a včasné plnění 
finančních závazků svým poddodavatelům. 

(11) Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele předložit 
kompletní seznam částí plnění prostřednictvím poddodavatelů včetně jejich. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Vzájemné vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

(3) Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou 
formou označenou jako číslované dodatky. 

(4) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 

(5) Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění a požadavky na poskytované plnění. 



(6) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná a vymahatelná. Strany se 
zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení smlouvy 
ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu 
ustanovení původního 

(7) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah 
smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

(8) Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list cenové nabídky 
Příloha č. 2 – Rozsah plnění VZ (Upřesnění podmínek realizace)  
Příloha č. 3 – Oceněný položkový výkaz výměr 
 

 

za objednatele:     za zhotovitele: 

 

 

 

____________________________                       

              Ing. Milan Grohmann                 

         náměstek ředitele SLZ PP ČR                     jednající na základě generální plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Milan 

Grohmann

Digitálně podepsal 

Ing. Milan Grohmann 

Datum: 2021.09.23 

10:57:17 +02'00'



 

 

Příloha č. 1 

 
Krycí list cenové nabídky 

 
 

 

 

Položka 
 

cena 

1. Demolice objektu stávající vrátnice  946 642,68 Kč bez DPH 

2. Vybudování dočasné vrátnice  1 927 065,72 Kč bez DPH 

 Celková cena bez DPH 2 873 708,40 Kč 

 DPH 21% 603 478,76 Kč 

 Celková cena včetně DPH 3 477 187,16 Kč 

 



Stránka 1 z 4 

Příloha č. 2 
Rozsah plnění veřejné zakázky  

(Upřesnění zadávacích podmínek realizace) 
 

„Vybudování dočasné vjezdové vrátnice, Praha 3, Olšanská 2 - realizace“  
 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
Odstranění stávajícího objektu vrátnice a vybudování stanoviště ostrahy včetně zajištění 
obytného kontejneru pro umístění ostrahy po dobu realizace. 
 
MÍSTEM PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY JE:  
Olšanská 2176/2 Praha 3 
Katastrální území: Žižkov 
Parcelní číslo: 4324/5 
 
ROZSAH PLNĚNÍ VZ 
Předmětem veřejné zakázky je vybudování dočasného stanoviště ostrahy u objektu B pro vjezd do 
areálu Olšanská 2176/2 Praha 3 dle projektové dokumentace a položkového výkazu výměr 
vypracovanými společností LMC-SOCIETY s.r.o., Ohradní 1394/61, 140 00 Praha 4, IČO 043 79 586 v 
červnu 2021.  

Součástí díla je zejména: 

 Zajištění náhradního umístění ostrahy po dobu realizace stavby 
 Odstranění stávajícího objektu vrátnice 
 Přesazení stromu dle dokumentace 
 Příprava základů pro buňkoviště 
 Dodávka a montáž kontejnerů dle specifikace 
 Dodávka a montáž ocelového schodiště a zastřešení podesty včetně dílenské dokumentace 
 Napojení inženýrských sítí 
 Dokumentace skutečného provedení stavby 
 Odvoz odpadu včetně ekologické likvidace + úklid 

 

NABÍDKA ZHOTOVITELE: 
- Součástí nabídky bude oceněný položkový rozpočet (příloha č. 3) obsahující cenovou kalkulaci 

veškerých dodávek materiálu, technologií a montážních a stavebních prací včetně dopravy, zařízení 
staveniště, likvidace odpadu a úklidu staveniště.  

- Tabulka pro doplnění celkové cenové kalkulace je přílohou č. 1 (krycí list cenové nabídky)   
Předložení variantních řešení nabídky zadavatel nepřipouští.  
 
MÍSTNÍ A PROVOZNÍ PODMÍNKY: 

- zhotovitel bude plně respektovat provozní režim objektu, 
- realizace bude prováděna za plného provozu areálu a dotčené části objektu a bude řízena režimem 

v předstihu dohodnutým za účasti zhotovitele, uživatele, zástupce objednatele a technického dozora 
investora (etapy realizace), 

- zhotovitel bude s dostatečným předstihem (min. 10 pracovních dnů) informovat zástupce 
objednatele o termínu zahájení prací, vzjámně bude dohodnut termín předání staveniště, 

- zhotovitel předloží objednateli v dostatečném předstihu před předáním staveniště a před samotným 



Stránka 2 z 4 

zahájením prací seznam všech svých pracovníků a seznam vozidel zůčastněných na realizaci díla. 
Tento seznam bude po celou dobu realizace průběžně doplňovat. Seznam pracovníků  musí obsahovat 
min. tyto povinné údaje: jméno a příjmení, adresu trvalého bydliště, číslo OP případně číslo pasu a 
seznam všech vozidel (SPZ), která budou mít povolen vjezd na staveniště. Zadavatel tyto údaje využije 
pro provedení bezpečnostní prověrky a v případě cizinců pro ověření oprávněnosti pobytu. Na základě 
výsledků této kontroly, která zahrnuje prověrku trestní bezúhonosti, si zadavatel vyhrazuje právo 
neumožnit  vstup do objektu, 

- při předání staveniště bude pověřený zástupce zhotovitele seznámen s Provozním řádem objektu 
(areálu). Zástupce zhotovitele poté prokazatelně seznámí všechny své zaměstnance i případné 
subdodavatele, 

- pracovníci, kteří budou vstupovat do areálu budou seznámeni s prostorem staveniště a prostorem, do 
kterého budou moci vstupovat a kde se budou moci pohybovat, 

- zadavatel nebude zajišťovat zábory, skládky vybouraných hmot a nebude ani samostatně hradit s tím 
související poplatky. Zhotovitel bude tyto odpadní hmoty likvidovat průběžně po dobu realizace akce 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
odpadech“) vč. dokladů o jejich likvidaci, 

-  práce lze realizovat v pracovních dnech od 7:00 – 16:00 hod, v odůvodněných případech a po 
předchozí dohodě s uživatelem objektu a zástupcem zadavatele, lze pracovní dobu upravit, 

- objednatel umožní vybranému uchazeči pro plnění předmětu smlouvy bezplatný odběr elektrické energie 
a vody v místě prováděných prací. Odběrná místa (voda, elektřina) budou upřesněna po uzavření 
smlouvy o dílo při předání staveniště, 

- celková nabídková cena uchazeče musí zahrnovat veškeré finanční náklady potřebné pro 
realizaci předmětu veřejné zakázky v souladu s platnými právními předpisy. Uchazeči se doporučuje 
předem se seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu nabídky 
a kvalitu prací, a tyto skutečnosti zahrnout do předkládané nabídky, 

- jako podklad pro zpracování nabídkové ceny slouží projektová dokumentace pro provedení stavby a 
slepý položkový rozpočet, do kterého budou doplněny jednotkové ceny. Součástí cenové nabídky bude 
oceněný položkový rozpočet, 

- celková nabídková cena uchazeče musí obsahovat veškerý materiál i práce potřebné ke 
zhotovení díla, a to i v případě, že tento materiál nebo práce nejsou v projektové dokumentaci nebo ve 
výkazu výměr výslovně uvedeny. Veškerý pomocný a spojovací materiál potřebný k montáži musí být 
zahrnut v cenách položek, 

- stavbou dotčené plochy a prostory budou zadavateli předány v čistém stavu. Zhotovitel je povinen při 
svých činnostech udržovat průběžný pořádek v celém prostoru staveniště i na příjezdových 
komunikacích. 
 
TECHNOLOGIE PROVÁDĚNÍ: 

- realizace bude prováděna běžnými montážními a stavebními pracemi, 
- potřeba specializovaných technologií se neuvažuje, 
- zhotovitel je povinen provádět stavební a montážní práce dle projektové dokumentace, dle výrobní 

dokumentace a montážních pokynů výrobce použité technologie a dle požadavků a instrukcí 
objednatele, technického dozoru investora a uživatele, 

- zhotovitel označí staveniště bezpečnostním značením dle platné legislativy, 
- zhotovitel bude průběžně koordinovat průběh stavebních prací s požadavky uživatele na provoz areálu. 

V případě nutnosti dočasného přerušení dodávek vody či elektro v areálu, bude toto dopředu 
projednáno a odsouhlaseno se zástupcem uživatele. Současně budou se zástupcem uživatele 
projednávány veškeré odstávky zabezpečovacího systému areálu atp.  O těchto dohodách bude 
vždy proveden zápis ve stavebním deníku. Zhotovitel se zavazuje provádět práce vyžadující 



Stránka 3 z 4 

odstávky sítí technické infrastruktury v nejkratší možné lhůtě, příp. v době mimo hlavní pracovní 
dobu v areálu. 
 
 
VEDENÍ STAVEBNÍHO DENÍKU: 

- zhotovitel po dobu realizace stavby povede stavební deník, vedením stavebních prací bude 
pověřena osoba vykonávající funkci stavbyvedoucího (popř. zástupce stavyvedoucího), který má pro 
tuto činnost oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

- zhotovitel bude vést pravidelné denní záznamy ve stavebním deníku v souladu s ust. § 157 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

POŽADAVKY NA KVALITU A POUŽITÍ MATERIÁLU, DOKUMENTACE STAVBY: 
- dodavatel ručí za kvalitu své práce a za provedení předmětu plnění v souladu s projektovou 

dokumentací a odsouhlasenou smlouvou o dílo, včetně použitých materiálů a povrchových úprav 
- ke všem instalovaným výrobkům a technologiím zhotovitel předloží objednateli ke schválení před 

zabudováním kompletní výrobní dokumentaci, veškeré certifikáty, prohlášení o shodě, technické listy, 
zkoušky, revize apod. Veškeré výrobky musí dodávat certifikovaný výrobce ze zemí Evropské unie, 

- zhotovitel předloží prohlášení o shodě stanovená zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky v platném znění a technickými předpisy, způsobem odpovídajícím stanoveným postupům 
posuzování shody, 

- u dodávaného movitého majetku zhotovitel předloží objednateli seznam všech instalovaných zařízení 
s označením přesného typu zařízení, jejich počet a výrobní čísla, 

- po provedení stavby zhotovitel předá objednateli min. ve třech (3) paré a jednou (1) v elektronické 
podobě na nepřepisovatelném datovém nosiči (CD/DVD) dokumentaci skutečného provedení 
stavby v rozsahu a členění dle přílohy č.14 „Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení 
stavby“ vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. 
 

DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE: 

a) umožnit zástupci zadavatele a technickému dozoru stavebníka provádění kontrolních prohlídek 
rozestavěné stavby a zajistit účast stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího na 
pravidelných kontrolních dnech stavby 

b) průběžně aktualizovat harmonogram prací a o průběhu plnění informovat TDS  

c) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně uhrazení poplatku 
za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona o odpadech a doložení dokladu o likvidaci 
odpadu a obalu v souladu se zákonem o odpadech při přejímacím řízení. Skládku pro odpady ze 
stavební a montážní činnosti si zajistí zhotovitel, skládkovné je součástí ceny díla. 

d) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky),  

e) úklid a vyklizení staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla 

f) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména zákoníkem práce, zákonem o zajištění BOZP a prováděcími předpisy 

g) odstranit případné závady zjištěné při závěrečné kontrolní prohlídce stavby 

 



Stránka 4 z 4 

 

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ, MANIPULAČNÍ PROSTOR: 

a) zadavatel poskytne ve spolupráci s uživatelem objektu plochy v míře nezbytně nutné pro zařízení 
staveniště zhotovitele a uložení materiálu, a to na základě vzájemné dohody 

b) prostor staveniště, bude ohrazen a označen a budou provedena veškerá opatření k zajištění 
bezpečnosti pracovníků zhotovitele i uživatelů a zaměstnanců areálu, kteří se mohou v okolí 
staveniště pohybovat 

c) zhotoviteli bude bezplatně poskytnut přístup k odběru vody a elektřiny a to přímo v místě 
staveniště po dohodě se zástupcem uživatele objektu 

d) zhotovitel bude moci využívat sociální zařízení v areálu 

 

 
 
 
 
 
 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22.07.2021

Zadavatel: IČ:
Česká republika - Ministerstvo vnitra DIČ:

Zhotovitel: IČ: 24196029
DIČ: CZ24196029

Projektant: IČ:
LMC-SOCIETY, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2021LMC141
Olšanská - VRÁTNICE . odstranění objektu

2 873 708,40

Sazba daně Základ daně Výše daně

APZB trading, s.r.o., Vojtěšská 211/6, Praha 1, 110 00

2 873 708,40 603 478,7621,00%
0,00 0,0015,00%

CZK 3 477 187,16

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2021LMC141

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Česká republika - Ministerstvo vnitra Projektant:
Zhotovitel: APZB trading, s.r.o., Vojtěšská 211/6, Praha 1, 110 00 Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

22.07.2021

LMC-SOCIETY, s.r.o.
 

2 331 749,521 927 065,72002 Dočasná Vrátnice

2 873 708,40 3 465 532,16

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 133 782,64946 642,68001 Demolice objektu VRÁTNICE -F-

Olšanská - VRÁTNICE . odstranění objektu

Strana 2 z 2



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22.07.2021

Zadavatel: Česká republika - Ministerstvo vnitra Projektant:
LMC-SOCIETY, 
s r o

Zhotovitel: APZB trading, s.r.o., Vojtěšská 211/6, Praha 1, 110 00 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 946 642,68

HSV - Práce a dodávky HSV 438 096,68

    1 - Zemní práce 88 900,20

    2 - Zakládání 26 400,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 67 738,64

    997 - Přesun sutě 150 531,29

    998 - Přesun hmot 104 526,55

ON - Ostatní náklady 186 400,00

PSV - Práce a dodávky PSV 80 346,00

    731 - Ústřední vytápění - kotelny 3 060,00

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 1 290,00

    734 - Ústřední vytápění - armatury 816,00

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 1 575,00

    740 - Elektromontáže - zkoušky a revize 45 000,00

    767 - Konstrukce zámečnické 28 605,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 16 800,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 225 000,00

    VRN2 - Příprava staveniště 15 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 35 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 25 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 150 000,00

001 - Demolice objektu VRÁTNICE -F-

Olšanská - VRÁTNICE . odstranění objektu

Strana 1 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22.07.2021

Zadavatel: Česká republika - Ministerstvo vnitra Projektant:
LMC-SOCIETY, 
s r o

Zhotovitel: APZB trading, s.r.o., Vojtěšská 211/6, Praha 1, 110 00 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 946 642,68

D HSV Práce a dodávky HSV 438 096,68

D 1 Zemní práce 88 900,20

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 10 mm i s 
kořeny z celkové plochy do 1000 m2

m2 40,000 129,00 5 160,00

2 K 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 10 mm m2 40,000 150,00 6 000,00

3 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 1,000 850,00 850,00

4 K 113107122 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm m2 12,400 341,00 4 228,40

5 K 113107131 Odstranění krytu či podkladu z betonu prostého tl 150 mm m2 12,400 662,00 8 208,80

6 K 119001401
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 
200

m 18,000 334,00 6 012,00

7 K 119001423 Zajištění kabelového podzemního či nadzemního vedení EI m 16,000 590,00 9 440,00

8 K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 2,200 295,00 649,00

9 K 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 5,200 847,00 4 404,40

10 K 132201109
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 
3

m3 5,200 37,00 192,40

11 K 1390011012
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
základů a pod

m3 5,200 553,00 2 875,60

12 K 162202111
Vodorovné přemístění drnu bez naložení, se složením do 100 
m

m2 40,000 35,00 1 400,00

13 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 7,400 357,00 2 641,80

14 K 175101209 Úprava terénu po demolici s vyrovnáním nerovností m2 40,000 267,00 10 680,00

15 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 14,200 235,00 3 337,00

16 K 180401211
Založení lučního trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 
1:5

m2 40,000 7,00 280,00

17 M 005724100 osivo směs travní parková rekreační kg 28,000 195,00 5 460,00

18 M 583336780 kamenivo těžené hrubé frakce 16-32 třída D t 6,800 506,00 3 440,80

19 K 181101131
Úprava pozemku s rozpojením, přehrnutím, urovnáním a 
přehrnutím do 20 m zeminy tř 3

m3 40,000 16,00 640,00

20 K 181301112
Rozprostření ornice pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu 
do 1:5 tl vrstvy do 150 mm

m2 40,000 325,00 13 000,00

D 2 Zakládání 26 400,00
21 M 97918001 Ukončení vodovodního řádu kpl 1,000 6 000,00 6 000,00

22 K 89199001 Prověření stávající kanalizační stoky s pročištěním mb 12,000 325,00 3 900,00

23 K 894111121 Zajištění a případná oprava šachty kus 1,000 5 000,00 5 000,00

24 K 98000 Prověření ponechané části přípojky NN, ukončení, pilířek kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

25 K 980004 Odpojení vody a kanalizace se zaslepením kpl 1,000 2 000,00 2 000,00

26 K 980005
Prověření ponechané části přípojky vody či kanalizace se 
zaslepením

kpl 1,000 2 000,00 2 000,00

27 K 980008 Ukončení vodopřípojky uzávěrem kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 67 738,64
28 M 97918000 Úprava a vyčištění stávající dešťové vpusti kpl 1,000 980,00 980,00

29 K 114203301 Třídění materiálů podle druhu, velikosti nebo tvaru m3 74,880 371,00 27 780,48

30 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 
podlaží do 4 m

m2 23,920 122,00 2 918,24

31 K 965046111 Broušení stávajících betonových podlah úběr do 3 mm m2 23,920 158,00 3 779,36

32 K 965081313
Bourání podlah z dlaždic betonových, teracových nebo 
čedičových tl do 20 mm plochy přes 1 m2

m2 23,920 113,00 2 702,96

VV 5,2*4,6 23,920

33 K 981011315
Demolice budov zděných na MVC podíl konstrukcí do 30 % 
postupným rozebíráním

m3 74,880 395,00 29 577,60

VV 5,2*4,5*3,2 74,880

Olšanská - VRÁTNICE . odstranění objektu

001 - Demolice objektu VRÁTNICE -F-

Strana 2 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 997 Přesun sutě 150 531,29
34 K 979011111 Svislá doprava suti a vybouraných hmot t 51,625 325,00 16 778,13

35 K 979081121
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 
km

t 774,375 11,00 8 518,13

VV 51,625*15 'Přepočtené koeficientem množství 774,375

36 K 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 51,625 1 280,00 66 080,00

37 K 979098132 Poplatek za skládku - keramického materiálu s příměsí 5% t 5,163 1 350,00 6 970,05

VV 51,625*0,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,163

38 K 979098155 Poplatek za skládku - s asfaltem t 0,525 3 850,00 2 021,25
VV 26,253*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,525

39 K 979098191 Poplatek za skládku - netříděné t 25,728 1 450,00 37 305,60
VV 26,253*0,98 'Přepočtené koeficientem množství 25,728

40 K 979098199 Poplatek za skládku - ostatní t 2,625 1 850,00 4 856,25
VV 26,253*0,1 'Přepočtené koeficientem množství 2,625

41 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku 
do 1 km

t 51,625 155,00 8 001,88

D 998 Přesun hmot 104 526,55
42 K 998001123 Přesun hmot pro demolice objektů v do 21 m t 26,230 3 985,00 104 526,55

D ON Ostatní náklady 186 400,00
43 K 001

Zajištění povolení k vjezdu do objektu MV, WC, umyvárny a 
pod.

komplet 1,000 10 000,00 10 000,00

44 K 003 Náklady na veškeré energie související a realizací akce komplet 1,000 15 000,00 15 000,00

45 K 005
Pojištění odpovědnosti dodavatele včetně všech 
subdodavatelů

komplet 1,000 5 000,00 5 000,00

46 K 008
PD všech potřebných POV, výkresů, a ost.které nejsou v 
zadání ale jsou nutné pro realizaci

komplet 1,000 18 000,00 18 000,00

47 K 011
Práce a dodávky nespecifikované jinde, ale potřebné k úplné 
realizaci dané etapy

kpl 1,000 8 000,00 8 000,00

48 K 012
Ochrana vzrostlé zeleně, okolních objektů + přesazení 
stromu na místo dle INV v rámci areálu

kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

49 K 016
Projekt skutečného provedení ( 6xtišt.+ DWG a PDF), včetně 
detailů a zakrytých instalací

komplet 1,000 24 000,00 24 000,00

50 K 017 Oprava a zprovoznění odtoku stávajícího svodu z budovy -B- komplet 1,000 2 500,00 2 500,00

51
Pronájem kontejneru pro dočasné umístění ostrahy včetně 
dopravy a osazení na místo, připojení silnoproudu a 
slaboproudých systémů

měsíc 3,000 18 500,00 55 500,00

51 K 018
Přemístění, otočení a uvedení do provozu stávající vjezdové 
závory

komplet 1,000 38 400,00 38 400,00

D PSV Práce a dodávky PSV 80 346,00

D 731 Ústřední vytápění - kotelny 3 060,00

52 K 731391814 Vypuštění vody z kotle samospádem plocha kotle do 50 m2 kus 3,000 1 020,00 3 060,00

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 1 290,00
53 K 733120815 Demontáž potrubí ocelového hladkého do D 38 m 30,000 43,00 1 290,00

D 734 Ústřední vytápění - armatury 816,00

54 K 734191828
Odřezání, demontáž, vybourání konzol, držáků, armatur, ost. 
prvků a pod

kus 6,000 136,00 816,00

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 1 575,00
55 K 735111810 Demontáž otopného tělesa litinového článkového m2 12,600 125,00 1 575,00

D 740 Elektromontáže - zkoušky a revize 45 000,00

56 K 740991100
Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 100 
000,- Kč

kus 1,000 3 500,00 3 500,00

57 K 980001
Ukončení elektro připojení a zaslepení - dle dotčených 
orgánů

kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

58 K 980002
Prověření stávajících sítí + jejich úprava a odpojení před 
demolicí

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

59 K 980003 Vytičení stávajících sítí a jejich zakreslení kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

60 K 980007 Ukončení el.přípojky silnoroudpilířkem u  štítu objektu kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

61 K 980014
Úprava a ponechání stávajícího rozvaděče, pilířek omítnutý, 
se stříškou,  propojení s ostatními a doplnění jističe

kpl 1,000 14 000,00 14 000,00

D 767 Konstrukce zámečnické 28 605,00

62 K 767996801
Demontáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti 
jednotlivých dílů do 50 kg

kg 280,000 78,00 21 840,00

63 K 7679968021
Třídění kovového odpadu  a úprava na přepravitelnou 
velikost- potrubí, plechu a pod.

kg 410,000 15,00 6 150,00

64 K 7679968022
Odvoz demontovaných ocelových konstrukcí na neziskládku 
objednatele do cca 15km

t 0,410 1 500,00 615,00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 16 800,00

65 K HZS1292
Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník - práce na 
odstrojení, DMT zař.předmětů, dveří, výplní, krytin, povrchů, 
dílů a pod.

hod 40,000 420,00 16 800,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 225 000,00

D VRN2 Příprava staveniště 15 000,00
66 K 020001000 Příprava staveniště … 1,000 15 000,00 15 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 35 000,00
67 K 030001000 Zařízení staveniště … 1,000 35 000,00 35 000,00

D VRN7 Provozní vlivy 25 000,00
68 K 070001000 Provozní vlivy … 1,000 25 000,00 25 000,00

D VRN9 Ostatní náklady 150 000,00
69 K 090001000 Ostatní náklady … 1,000 150 000,00 150 000,00

Strana 4 z 4



Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22.07.2021

Zadavatel: Česká republika - Ministerstvo vnitra Projektant:
LMC-SOCIETY, 
s r o

Zhotovitel: APZB trading, s.r.o., Vojtěšská 211/6, Praha 1, 110 00 Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 927 065,72

HSV - Práce a dodávky HSV 75 104,52

    1 - Zemní práce 1 939,20

    2 - Zakládání 18 813,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 54 352,32

ON - Ostatní náklady 71 700,00

PSV - Práce a dodávky PSV 1 780 261,20

    740 - Elektromontáže - zkoušky a revize 59 500,00

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 24 556,20

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 102 264,00

    743 - Elektromontáže - hrubá montáž 7 302,00

    744 - Elektromontáže - montáž vodičů měděných 6 020,00

    746 - Elektromontáže - soubory pro vodiče 3 810,00

    747 - Elektromontáže - kompletace rozvodů 1 750,00

    767 - Konstrukce zámečnické 1 575 059,00

002 - Dočasná Vrátnice

Olšanská - VRÁTNICE . odstranění objektu+ buňkoviště

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22.07.2021

Zadavatel: Česká republika - Ministerstvo vnitra Projektant:
LMC-SOCIETY, 
s r o

Zhotovitel: APZB trading, s.r.o., Vojtěšská 211/6, Praha 1, 110 00 Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 927 065,72

D HSV Práce a dodávky HSV 75 104,52

D 1 Zemní práce 1 939,20

1 K 131313101
Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti 
II, skupiny 4 ručně

m3 0,960 1 675,00 1 608,00

2 K 162211211
Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z 
horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 0,960 345,00 331,20

D 2 Zakládání 18 813,00

3 K 275321711
Základové patky ze ŽB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 35/45

m3 1,728 4 125,00 7 128,00

4 K 275362024
Výztuž základových patek z kompozitních sítí D drátu 8 
mm velikost ok 150 x 150 mm

m2 2,400 245,00 588,00

5 K 279113146
Základová zeď tl do 500 mm z tvárnic ztraceného 
bednění včetně výplně z betonu tř. C 20/25

m2 3,240 3 425,00 11 097,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 54 352,32
19 K 223111188 Jádrové  diamant vrtání  D do 56 mm m 1,400 3 250,00 4 550,00

20 K 346481111
Zaplentování rýh, potrubí, výklenků nebo nik ve 
stěnách rabicovým pletivem - úprava napojení

m2 5,800 416,00 2 412,80

21 K 941955002 Lešení lehké pomocné v podlah do 1,9 m m2 80,000 85,00 6 800,00

22 K 953945111
Kotvy mechanické M 8 dl 75 mm pro střední zatížení do 
betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru

kus 8,000 1 450,00 11 600,00

23 K 974082114
Vysekání rýh pro vodiče v omítce MV nebo MVC stěn š 
do 70 mm

m 10,000 45,60 456,00

24 K 977131111
Vrty příklepovými vrtáky D 8 mm do cihelného zdiva 
nebo prostého betonu

m 1,200 94,60 113,52

25 K 9771311113 NH - stavební přípomoce nesecifikované jinde NH 24,000 450,00 10 800,00

6 K 977151111
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 35 mm do 
stavebních materiálů

m 4,000 2 165,00 8 660,00

7 K 985422131
Injektáž trhlin š do 2 mm v ŽB kcích tl do 100 mm 
epoxidem včetně vrtů - vložení výztuže do patky na 
desce

m 4,000 2 240,00 8 960,00

D ON Ostatní náklady 71 700,00
8 K 003 Náklady na veškeré energie související a realizací akce

komple
t

1,000 10 000,00 10 000,00

9 K 005
Pojištění odpovědnosti dodavatele včetně všech 
subdodavatelů

komple
t

1,000 15 000,00 15 000,00

10 K 008
PD všech potřebných POV, výkresů, a ost.které nejsou 
v zadání ale jsou nutné pro realizaci

komple
t

1,000 8 000,00 8 000,00

11 K 011
Práce a dodávky nespecifikované jinde, ale potřebné k 
úplné realizaci dané etapy

kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

12 M 44932114 přístroj hasicí ruční práškový PG 6 LE kus 2,000 1 850,00 3 700,00

13 K 019
Propojení instalací, elektro, ZTI, ÚTí a uvedení do 
provozu, vč.  stávající vjezdové závory

komple
t

1,000 25 000,00 25 000,00

D PSV Práce a dodávky PSV 1 780 261,20

D 740 Elektromontáže - zkoušky a revize 59 500,00
26 K 740991200 Celková prohlídka elektrického rozvodu kus 1,000 10 000,00 10 000,00

27 K 740991204
Prověření rozvodů elektro a potvrzení o  možném 
využití některých koncových prvků

kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

28 K 740991205
Úprava v hlavním rozvaděči + prod.chránič - dle pozice 
UŽI  D+M

kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

Olšanská - VRÁTNICE . odstranění objektu+ buňkoviště

002 - Dočasná Vrátnice

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

29 K 740991301

Celková úprava napojovacích míst pro technologická 
zařízení, s přivedením a přemístěním do nových pozic, 
s ochanou, kompletačními prvky, prověřením 
funkčnosti, zprovoznění

kpl 1,000 24 500,00 24 500,00

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 24 556,20

40 K 741110512
Montáž lišta a kanálek vkládací šířky přes 60 do 120 
mm s víčkem

m 22,000 238,00 5 236,00

41 M 34571219 kanál elektroinstalační hranatý PVC 100x60mm m 23,100 150,00 3 465,00

42 K 741110541 Montáž lišta a kanálek -přepážka podélná oddělovací m 22,000 238,00 5 236,00

43 K 741110554
Montáž lišta a kanálek - utěsnění protipožární šířky do 
120 mm

m 2,000 238,00 476,00

44 M 23170004
pěna montážní PUR protipožární jednosložková 
teplotní odolnost -40°C až +90°C

litr 2,376 450,00 1 069,20

45 K 741112051 Montáž krabice lištová plastová odbočná kus 14,000 66,00 924,00

46 M 34571498
krabice lištová PVC odbočná čtvercová 80x80mm s 
víčkem

kus 14,000 35,00 490,00

47 K 741112064
Montáž krabice přístrojová zapuštěná plastová 
čtyřhranná pro můstkové kabely

kus 8,000 6,00 48,00

48 M 35822648 Zásuvka datová - dle upřesnění INV - do lišty kpl 8,000 34,00 272,00

49 K 741112111
Montáž rozvodka nástěnná plastová čtyřhranná vodič D 
do 4 mm2

kus 8,000 85,00 680,00

50 M 34571479
krabice v uzavřeném provedení PP s krytím IP 66 
čtvercová 100x100mm

kus 8,000 170,00 1 360,00

51 K 741210001
Montáž rozvodnice oceloplechová nebo plastová běžná 
do 20 kg

kus 1,000 1 850,00 1 850,00

52 M 357138522
rozvodnice elektroměrové s2x 3 fázovým místem bez 
požární úpravy

kus 1,000 3 450,00 3 450,00

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 102 264,00

53 K 742110102
Montáž kabelového žlabu pro slaboproud drátěného 
150/100 mm

m 36,000 183,00 6 588,00

54 M 34575492 žlab kabelový pozinkovaný 2m/ks 50X125 m 36,000 86,00 3 096,00

61 K 742121003
Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody do 15 žil 
vč. optických, a ukončení, propojení 

m 360,000 85,00 30 600,00

62 M 34555204
zásuvka lištová jednonásobná, s optickou přepěťovou 
ochranou, šroubové svorky

kus 7,000 1 150,00 8 050,00

57 K 742123001 Montáž přepěťové ochrany pro slaboproudá zařízení kus 1,000 200,00 200,00

58 M 35889540
svodič přepětí - ochrana 3.stupně odnímatelné 
provedení, 230 V, signalizace, na DIN lištu

kus 1,000 2 680,00 2 680,00

55 K 742190001 Vyhledání vývodu nebo krabice pro slaboproud kus 4,000 500,00 2 000,00

56 K 742190002 Značení trasy vedení pro slaboproud m 36,000 100,00 3 600,00

59 K 742330003 Montáž rozvaděče optického nástěnného kus 1,000 15 600,00 15 600,00

60 M 35711647
rozvaděč pro optiku vč.vybavení a PATCH panelu - dle 
upřesnění INV a UŽI ( jako Optický box Lacerta)

kus 1,000 8 550,00 8 550,00

63 M 34555217 Kabel optický 8x multimode 50/125 µm OM2 mb 60,000 255,00 15 300,00

66 M 34121276
kabel datový bezhalogenový se stíněnými páry Al fólií 
třída reakce na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu plné 
(U/FTP) kat. 6a

m 300,000 20,00 6 000,00

D 743 Elektromontáže - hrubá montáž 7 302,00

30 K 743111315 Montáž trubky instalační  D 23 mm uložená pod omítku m 14,000 50,00 700,00

31 M 34571024
trubka elektroinstalační ohebná kovová D 36/43 mm, 
vč. oblouků 

m 16,000 316,00 5 056,00

32 K 743411111
Montáž krabice zapuštěné plastová kruhová typ dle 
potřeby

kus 4,000 144,00 576,00

33 M 34571521
krabice univerzální rozvodná z PH s víčkem a 
svorkovnicí krabicovou šroubovací s vodiči 12x4mm2 
D 73,5mm x 43mm

kus 4,000 5,00 20,00

34 K 743611211
Montáž +D vodič uzemňovací Cu pásek D do 50 mm2 
na povrchu

m 10,000 95,00 950,00

D 744 Elektromontáže - montáž vodičů měděných 6 020,00

35 K 741120001
Montáž vodič Cu izolovaný plný a laněný žíla 0,35-6 
mm2 pod omítku (CY)

m 62,000 35,00 2 170,00

36 M 341110420 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x4 mm2 m 70,000 55,00 3 850,00

D 746 Elektromontáže - soubory pro vodiče 3 810,00

37 K 746211110
Ukončení vodič izolovaný do 2,5mm2 v rozváděči nebo 
na přístroji

kus 6,000 35,00 210,00

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

38 K 746211163
Propjoení IT zařízení s elektroinstalací ( přímé zapojení 
či zásuvkou) dle druhu, kompletně se zprovozněním - 
pozice v liště

kpl 8,000 450,00 3 600,00

D 747 Elektromontáže - kompletace rozvodů 1 750,00
39 M 358892220 D+M prodový chránič kus 1,000 1 750,00 1 750,00

D 767 Konstrukce zámečnické 1 575 059,00

64 K 767220124
Montáž zábradlí, oplocení hmotnosti do 25 kg z trubek 
do zdi, betonu a pod

m 24,600 865,00 21 279,00

65 M 61231188
plot ocelový v=200, svislé uzav.profily v rámu ( dle 
stávajícího) vč. žárového zinkování)

mb 24,600 1 200,00 29 520,00

14 K 767995117
Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti 
do 500 kg

kg 6 780,000 37,00 250 860,00

15 M 76708801 Obytný kontejner - dle PD a upřesnění INV 2,000 256 000,00 512 000,00

16 M 76708802 Sanitární kontejner - dle PD a upřesnění INV 2,000 295 000,00 590 000,00

17 M 76708803
Shodiště OK+ podesta a zastřešení - dle PD a 
upřesnění INV

1,000 146 000,00 146 000,00

18 M 76708804 Shodiště vyrovnávací OK- dle PD a upřesnění INV 1,000 25 400,00 25 400,00

Strana 5 z 5


